
Moji milí osmáci! Moc vás zdravím a děkuji vám za vaši pečlivou práci během samostudia.     

V páté lekci nás čeká seznámení se s trpným rodem, který již jistě znáte z českého jazyka. Učivo si 

probereme, vysvětlíme a zapíšeme do sešitu v příštím týdnu. Pro prvotní seznámení si, prosím, 

přečtěte text zde: 

https://www.helpforenglish.cz/article/2006080802-trpny-rod-the-passive 

Učebnice str. 56, lekce 4A 

- projdi si v pracovním sešitě slovní zásobu lekce 4A 

cv. 1: spoj významy slov (první sloupec) se slovíčky (druhý sloupec) a zapiš do sešitu 

př.: the tropical forest = rainforest 

- vyfoť a pošli 

cv. 2: podle nahrávky doplň chybějící slova do textu 

nahrávka Page 56, excercise 2a zde: 

https://elt.oup.com/student/project/level4/unit05/audio?cc=cz&selLanguage=cs 

- zapiš do sešitu (číslo, slovo) 

- vyfoť a pošli 

V textu si všímej použití trpného rodu: 

– např.:  thousands of articles are written – tisíce článků jsou napsány (je napsáno) 

Pokus se vypsat do sešitu příklady požití trpného rodu z textu – viz. příklad, včetně překladu do čj 

- vyfoť a pošli 

 

 

 

- hotovou práci mi vyfoť a pošli na email marie.konig@seznam.cz do čtvrtka 7. 5. 2020 

- DĚKUJI A MOC SE TĚŠÍM! 

 

Přeji krásné dny plné dobré nálady! 😊 

MK 

https://www.helpforenglish.cz/article/2006080802-trpny-rod-the-passive
https://elt.oup.com/student/project/level4/unit05/audio?cc=cz&selLanguage=cs

